
 

 

 

  
  

 

1 

 

25815 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1040/ΥΟΔΔ/18.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

25815 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1040/ΥΟΔΔ/18.08.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 4645 ΕΞ 2025/10.02.2025 κοινής απόφασης «Καθορισμός 

αποζημίωσης των Συντονιστών, των μελών και των Γραμματέων της Ομάδας 

Συντονισμού και των Υποομάδων Εργασίας για το έργο Εκκαθάριση Μητρώων 

Οχημάτων Προσδιορισμός Ανασφάλιστων Οχημάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 183). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 44, 

ii. του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' /143), 

iii. του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α' 184), 

iv. των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 

2690/1999, A' 45), 

v. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α'98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης 

των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

vi. της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ' της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α' 131), 

vii. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί Παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής ανάπτυξης της χώρας» (Α' 232), 

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α' 145), 

ix. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α' 119), 

x. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α' 85), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

25815 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1040/ΥΟΔΔ/18.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

xi. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

xii. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

xiii. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), όπως ισχύει, στον 

βαθμό που δεν αντίκειται στις διατάξεις του π.δ 40/2020 (Α' 85), σύμφωνα με την περ. δ' του 

αρ. 61 αυτού, 

xiv. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων Προσωπικού-

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130)Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

3. Την υπ' αρ. 473/24.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 

και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 708). 

4. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/24.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 712). 

5. Την υπό στοιχεία 40353 ΕΞ 2024/03.12.2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Σύσταση-συγκρότηση και 

ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την 

Εκκαθάριση Μητρώων Οχημάτων Προσδιορισμός Ανασφάλιστων Οχημάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1355/Διόρθωση Σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 442). 

6. Την υπό στοιχεία 4645 ΕΞ 2025/10.02.2025 κοινή απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης 

των Συντονιστών, των μελών και των Γραμματέων της Ομάδας Συντονισμού και των 

Υποομάδων Εργασίας για το έργο Εκκαθάριση Μητρώων Οχημάτων Προσδιορισμός 

Ανασφάλιστων Οχημάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 183)». 

7. Την υπό στοιχεία 14460 ΕΞ 2025/05.05.2025 (ορθή επανάληψη 07.05.2025) εισήγηση του 

Αυτοτελούς Τμήματος Στρατηγικής Προγραμματισμού και Διαχείρισης Έργων της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης σχετικά με 

τροποποίηση της απόφασης σύστασης συγκρότησης της εν λόγω Ομάδας. 

8. Την υπό στοιχεία 14981 ΕΞ 2025/08.05.2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

40353 ΕΞ 2024/03.12.2024 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 

και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Σύσταση-συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την Εκκαθάριση Μητρώων Οχημάτων 

Προσδιορισμός Ανασφάλιστων Οχημάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 1355/2024 Διόρθωση σφαλμάτων 

Υ.Ο.Δ.Δ. 442/2025)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 606). 



 

 

 

  
  

 

3 

 

25815 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-1040/ΥΟΔΔ/18.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Την υπό στοιχεία 18649 ΕΞ 2025/06.06.2025 (ΑΔΑ: ΡΓ6Ε46ΜΤΛΠ-ΔΞΧ) απόφαση 

έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ύψους 9.800 ευρώ για το χρονικό διάστημα από 01.06.2025 

έως 31.12.2025, στον ΑΛΕ 2120207001 του Ε.Φ. 1053.204, που αφορά στη δαπάνη 

αποζημίωσης των μελών της Ομάδας Συντονισμού και των Θεματικών Ομάδων Εργασίας για 

το εν λόγω έργο. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ειδικού φορέα 1053/204 και 

ΑΛΕ 2120207001, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 9.800 ευρώ για το έτος 2025 και 20.400 

ευρώ για το επόμενο οικονομικό έτος και μέχρι τη λήξη του έργου, ήτοι την 31η Μαρτίου 

2026, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 18903 ΕΞ 2025/10.06.2025 Εισήγηση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

12. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε: 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 4645 ΕΞ 2025/10.02.2025 κοινή απόφαση «Καθορισμός 

αποζημίωσης των Συντονιστών, των μελών και των Γραμματέων της Ομάδας Συντονισμού 

και των Υποομάδων Εργασίας για το έργο ''Εκκαθάριση Μητρώων Οχημάτων 

Προσδιορισμός Ανασφάλιστων Οχημάτων'' (Υ.Ο.Δ.Δ. 183)», λόγω προσθήκης επιπλέον 

μελών και παράτασης λειτουργίας της Ομάδας Συντονισμού και των Υποομάδων. 

Η αποζημίωση των ανωτέρω καθορίζεται στο ποσό των διακοσίων ευρώ (200,00€) ανά μήνα 

έκαστος. 

Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση καταβάλλεται υπό τις κάτωθι προϋποθέσεις: 

1. Τα μέλη της Ομάδας Συντονισμού και των Υποομάδων Εργασίας συμμετέχουν σε τέσσερις 

(4) τουλάχιστον συνεδριάσεις ανά μήνα. 

2. Οι εργασίες της Ομάδας Συντονισμού και των Υποομάδων Εργασίας λαμβάνουν χώρα 

εκτός κανονικού ωραρίου λειτουργίας και εκτός του χρόνου που καλύπτεται με υπερωριακή 

απασχόληση. 

Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις, η αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα. 

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως της υπό στοιχεία 14981 ΕΞ 2025/08.05.2025 απόφασης περί τροποποίησης της 

σύστασης και συγκρότησης των εν λόγω Ομάδων, ήτοι από 27/05/2025, δυνάμει των 

διατάξεων του άρθρου 40 του ν. 849/1978, και έως 31/03/2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025 


